ابراهیم خان که به کسب علم شور و شوق

بسیار داشت در سال (۱۳۰۹ق) به تبریز رفت و از عمویش میرزا محمود خان حکیم الملک خواست که اجازه سفرش را از ولیعهد (مظفرالدین میرزا) بگیرد (اطلاعات ماهانه، ش ۱، ۱۰: ۱۳۲۷) و در سال (۱۳۱۰ق-۱۸۹۲م) از راه قفقاز و روسیه عازم فرانسه شد و در دانشگاه شهر پاریس به تحصیل در رشته پزشکی پرداخت (هاشمیان، ۴۵۸: ۱۳۷۹). در سال ۱۲۲۸ ق که مظفرالدین شاهبه اتفاق میرزا علی خان امین السلطان صدر اعظم به اروپا رفت ابراهیم خان به حضور شاه رسید و به علت سوابق خدمت گذاری خانواده اش مورد عنایت شاه قرار گرفت (چرچیل، ۶۹: ۱۳۶۹) و از سوی مظفرالدین شاه نشان شیر و خورشید را دریافت نمود.